

JARU

Prefeitura divulga cronograma de atendimentos do 'Novembro Azul'

Foto: Assessoria/Divulgação



(Da Redação) A Prefeitura de Jaru, por meio da Secretaria Municipal de Saúde (Semusa) realizará, a partir do dia 14 de novembro, ações alusivas à Campanha Novembro Azul, que visa conscientizar os homens sobre a importância do cuidado com a saúde e prevenção de doenças.

As unidades básicas de saúde (UBSs) de Jaru e dos distritos de Bom Jesus e Tarilândia ofertarão testes rápidos, consultas médicas e atividades educativas que incentivem a população masculina a adotar hábitos saudáveis e uma rotina de checkups regulares.

As ações são voltadas para homens a partir de 40 anos. Para ter acesso aos exames e consultas, é necessário ir até as UBSs portando o cartão

SUS ou CPF. Os atendimentos serão feitos por ordem de chegada.

As UBSs que terão programação de atendimentos da campanha são: no dia 14 de novembro, UBS Dr. Carmona (Jardim dos Estados) das 13h30 às 17h30; dia 19 de novembro, UBS Marlene Vaz (Jardim Morumbi) das 7h30 às 11h30/13h30 às 17h30;

dia 24 de novembro, UBS Carlos Chagas (Setor 5) das 7h30 às 11h30/13h às 21h; dia 27 de novembro UBS Marcelina Tereza (Setor 8) das 13h30 às 17h30; UBS João de Castro (Setor 4) das 13h30 às 17h30; UBS José da Silva (Savana Park) das 16h às 21h; Centro de Saúde Dr. Apolinário (Setor 3) das 7h30 às 11h30 e na

UBS Júlia Rafael (Distrito de Bom Jesus) das 9h às 15h; no dia 28 de novembro na UBS Osvaldo Cruz (Setor 2) das 13h30 às 17h30, UBS Izaltino Lopes (Distrito de Tarilândia) das 7h30 às 11h30/13h30 às 21h e na UBS Rute de Souza (Setor 7) das 7h30 às 19h. Com informações da Assessoria de Comunicação.

SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Linha 90 recebe patrolamento e encascalhamento

(Da Redação) Os serviços de patrolamento e encascalhamento foram realizados, nesta semana, na Linha 90, em São Francisco do Guaporé. A melhoria da estrada vicinal beneficia os moradores, facilita o escoamento da produção agrícola e garante mais segurança para o transporte escolar e o trânsito de veículos.

De acordo com o secretário municipal de Agricultura, Weverton de Melo Barbosa, a equipe trabalha intensamente para deixar as estradas vicinais em boas condições de uso. Além do patrolamento e encascalhamento, alguns trechos estão sendo elevados para evitar transtornos durante o período chuvoso. "O nosso objetivo é manter as

estradas em boas condições, garantindo liberdade de ir e vir para a população. Agradeço ao empenho de toda a equipe. Eu e meu vice, Marcelo Parrão [PP], seguimos trabalhando para atender todas as áreas e oferecer mais dignidade ao nosso povo", frisou o prefeito Zé Wellington (PL). Com informações do Jornal Correio do Vale.



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO 030/CMS - TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025

Dispõe sobre a aprovação da aplicação de recursos financeiros disponíveis em conta específica da Saúde Municipal, conforme Lei Complementar nº 217, de 18/09/2025.

O Conselho Municipal de Saúde de Teixeiraópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.142/1990, e conforme deliberação aprovada na 5ª Reunião Extraordinária, realizada em 30 de outubro de 2025, na sala de reuniões do CMS, situada na Rua Duque de Caxias, s/n, antiga UBS,

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 333/SEMSAU/2025, que solicitou convocação de reunião extraordinária para deliberação imediata sobre a aplicação de recursos financeiros disponíveis em conta específica da saúde municipal e a necessidade de aplicação dos referidos recursos ainda no exercício de 2025, conforme determina a Lei Complementar nº 217, de 18 de setembro de 2025, a fim de evitar a devolução e consequente perda dos valores para o município;

CONSIDERANDO a atualização nas diretrizes da referida Lei Complementar, que determina que os extratos bancários utilizados para comprovação dos saldos e movimentações financeiras devem abranger até o exercício de 2023;

CONSIDERANDO 1. Extrato bancário da Caixa Econômica Federal - Agência de Ouro Preto do Oeste, Conta Corrente: 0006.000000624075-2, com saldo bruto em conta de R\$ 3.198.258,08; 2. Lei Complementar nº 217, de 18 de setembro de 2025; 3. Planilha orçamentária contendo a seguinte previsão de despesas:

Natureza de Despesa	Descrição	Valor (R\$)
31.90.11	Pagamento de Pessoal (salário, férias, 13º terceiro)	700.000,00
33.90.39	Serviços de Pessoa Jurídica (internet, peças, combustível, horas médicas, manutenção de ar, cirurgias eletivas, reformas)	2.498.258,08
Total		3.198.258,08

RESOLVE: Art. 1º - Aprovar a aplicação dos recursos financeiros no valor total de R\$ 3.198.258,08 (três milhões, cento e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oito centavos), conforme detalhamento das despesas acima descritas, em consonância com as normas da Lei Complementar nº 217/2025.

Art. 2º - Determinar que o Conselho Municipal de Saúde acompanhe e fiscalize a execução orçamentária e financeira referente aos recursos aprovados nesta Resolução, garantindo transparência e regularidade conforme a legislação vigente.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Teixeiraópolis, Rondônia - 04 de novembro de 2025.

ANTONIO PINTO SOBRINHO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução nº 030/2025/CMS, nos termos do Art. 1º, §2º da Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Port. nº 135/GAB/2025 de 11/06/2025



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO 031/CMS - TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025

Dispõe sobre a aprovação da aplicação de recursos financeiros destinados à aquisição de equipamentos hospitalares e veículos para fortalecimento das ações e melhoria da logística dos serviços de saúde do município de Teixeiraópolis/RO.

O Conselho Municipal de Saúde de Teixeiraópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.142/1990, e conforme deliberação aprovada na 5ª Reunião Extraordinária, realizada em 30 de outubro de 2025, às 15 horas, na sala de reuniões do CMS, situada na Rua Duque de Caxias, s/n, antiga UBS,

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 334/SEMSAU/2025, de 27 de outubro de 2025, que solicita a inclusão em pauta e aprovação de investimentos destinados à aquisição de equipamentos hospitalares e veículos, com o objetivo de fortalecer as ações da Secretaria Municipal de Saúde e aprimorar a logística dos serviços prestados à população;

CONSIDERANDO os extratos bancários apresentados, contendo os valores disponíveis para tais investimentos, a saber: Banco do Brasil - Agência: 1404-4, Conta: 48084-3 RO 110155 FMS INVEST SUS, com saldo atual de R\$ 97.173,62; Caixa Econômica Federal - Ouro Preto do Oeste, Código: 3114, Conta Corrente: 0006.000000624079-5, com saldo bruto de R\$ 1.078.907,99;

CONSIDERANDO que o saldo total disponível para investimento é de R\$ 1.176.081,61; a importância estratégica desses investimentos para a melhoria da infraestrutura, do atendimento hospitalar e da mobilidade dos serviços de saúde e que, após apresentação e esclarecimento das informações, a matéria foi discutida e aprovada por unanimidade pelo pleno do Conselho;

RESOLVE: Art. 1º - Aprovar a aplicação dos recursos financeiros disponíveis nas contas descritas, no valor total de R\$ 1.176.081,61 (um milhão, cento e setenta e seis mil, oitenta e um reais e sessenta e um centavos), destinados à aquisição de equipamentos hospitalares e veículos:

Natureza de Despesa	Descrição	Valor (R\$)
40.90.52	Equipamentos Hospitalares e Aquisição de Veículos	1.176.081,61

Art. 2º - Determinar que o Conselho Municipal de Saúde acompanhe e fiscalize a execução das aquisições aqui aprovadas, assegurando transparência e conformidade com as normas vigentes.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Teixeiraópolis, Rondônia - 04 de novembro de 2025.

ANTONIO PINTO SOBRINHO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução nº 031/2025/CMS, nos termos do Art. 1º, §2º da Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Port. nº 135/GAB/2025 de 11/06/2025

**EUCAFLIX**

ÁUDIO E VÍDEO ON DEMAND

CONTEÚDO DE PRIMEIRA NA SUA VIAGEM.
INDEPENDENTE DE INTERNET E 100% GRATUITO.

- FILMES
- SÉRIES
- JOGOS
- MÚSICAS
- NOTÍCIAS

TUDO ISSO À SUA DISPOSIÇÃO.

TODAS AS CATEGORIAS E GÊNEROS DISPONÍVEIS COM VÍDEOS SEMPRE



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 567/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 03/11/2025

e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração – SEMAF, Educação – SEMED, Saúde – SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio – SEMAIC, Meio Ambiente – SEMMA, Gabinete – SEMUG, Assistência Social – SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: BELMICO TECNOLOGIA S/A
CNPJ/CPF: 71.052.99005-37

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R410 ou R 32, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, frequência (FZ) 60, classificação INMETRO A, evaporadora cor branca, com regulagem de velocidade do ar, o equipamento deverá acompanhar controle remoto na mesma marca do aparelho para execução a distância de todas as funções oferecidas no equipamento.	24	R\$ 1.999,9583	R\$ 47.998,9992

Valor Total Homologado - R\$ 47.999,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 842/2025

b) Licitação Nº : 27/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 27/10/2025

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 37.053.176-0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 2% com Epinefrina (Tubete de Vidro). Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1.8ml cada.	24	R\$ 160,8900	R\$ 3.861,3600
2	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTIA CAIXA COM 100 UNIDADES	48	R\$ 18,9000	R\$ 907,2000
3	Fio de sutura 3/0-3/8 circular p 1/7, casta com 12 unidades, com vencimento não inferior a 12 meses. seda ou nylon.	48	R\$ 46,3600	R\$ 2.249,2800
4	Broca Carbide Cirúrgica FG C 701	4	R\$ 10,1300	R\$ 40,5200
5	Espelho bucal nº 05 com cabo	20	R\$ 3,9600	R\$ 79,2000
6	Sistema de acabamento e polimento de resina impregnadas com abrasivo. Embalagem c/ 7 unidades sortidas (2 discos / 2 taças / 3 chamas de vela).	12	R\$ 78,5200	R\$ 942,2400

Valor Total Homologado - R\$ 8.079,80

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2032/2025

b) Licitação Nº : 17/2025

c) Modalidade : Dispensa:

d) Data Homologação : 21/10/2025

e) Objeto Homologado : Contratação de uma instituição financeira para prestar serviços bancários de processamento da folha de pagamento dos servidores do Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços de instituição financeira para a centralização dos créditos provenientes da folha de pagamento geradas pelo Município de Nova Brasilândia D'Oeste – RO, para atender aproximadamente 610 servidores, lançados em conta corrente do funcionalismo público na instituição financeira abrangendo servidores ativos e inativos, pensãoista e estagiários que mantenha vínculo de remuneração com o Município.	60	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000

Valor Total Homologado - R\$ 0,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 21 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2308/2025

b) Licitação Nº : 21/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 18/09/2025

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE RECOLHEADORAS DE CAFÉ ATRAVÉS DO CONVÊNIO TRANSFEREVOY/BR Nº 961248/2024 para atender a Secretaria Municipal de Agricultura

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: P.D.V. PEÇAS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Recolhedora de café, composta por caçamba basculante hidráulica com no mínimo 3.200 litros de reservatório, recolhedor de lona de no mínimo 70 metros por motor hidráulico, regulador de velocidade, batedor helicoidal, peneira vibratória para pré-limpeza de pedregos de galhos, folhas e terra, com exaustor de impurezas e com press. potência mínima requerida de igual a 75 cv ou maior.	2	R\$ 239.950,0000	R\$ 479.900,0000

Valor Total Homologado - R\$ 479.900,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,18 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 842/2025

b) Licitação Nº : 27/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 27/10/2025

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 26.395.502/0001-52

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução hemostática de uso tópico a base de cloreto de alumínio. Indicada para controle de sangramento. Frasco com 10ml.	24	R\$ 12,5500	R\$ 301,2000
2	BROCA ESFERICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO 1012	50	R\$ 25,3000	R\$ 1.265,0000
3	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL. FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	R\$ 21,5500	R\$ 2.155,0000
4	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR- PO E LÍQUIDO AUTOPOLIMERIZÁVEL	12	R\$ 20,4500	R\$ 245,4000

Valor Total Homologado - R\$ 3.966,60

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 842/2025

b) Licitação Nº : 27/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 27/10/2025

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: SÃO JOSÉ% DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 51.011.574/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resina Z100 UD microhíbrido fotopolimerizável	48	R\$ 34,1500	R\$ 1.639,2000
2	Papel Carbono odontológico 21 microns.	24	R\$ 2,5800	R\$ 61,9200
3	GAZES ESTÉREIS Esteril; composição: 100% algodão; esterilização com óxido de etileno; aberta: 7,5 cm x 7,5 cm; 8 canudas; 5 dobras. Embalagem: Pacote com 10 unidades.	200	R\$ 1,4900	R\$ 298,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.999,12

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,27 de outubro de 2025.

HÉLIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 617/2025

b) Licitação Nº : 19/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 14/10/2025

e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto e aduelas pré-moldadas, mediante procedimento auxiliar de Registro de Preços, destinados à execução de obras de drenagem, travessias e infraestrutura urbana e rural no Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60 X1,00M MFCA-1 PR. 8CM	2.040	R\$ 199,0000	R\$ 405.960,0000
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,00M MFCA-1 PR. 10CM	660	R\$ 307,0000	R\$ 202.620,0000
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00 M MFCA-2 PR. 12CM	480	R\$ 424,0000	R\$ 203.520,0000
4	ADUELA/GALERIA (PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 3,00 M (L. X A), MÍSLULA DE 20 X 20 CM, C= 1,00 M, ESPESURA MÍN = 20 CM, TB 45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPa), CONFORME NBR 15396.	120	R\$ 6.160,0000	R\$ 739.200,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.551.300,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,14 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 567/2025

b) Licitação Nº : 24/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 03/11/2025

e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração – SEMAF, Educação – SEMED, Saúde – SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio – SEMAIC, Meio Ambiente – SEMMA, Gabinete – SEMUG, Assistência Social – SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: RALSON M LIMA EIRELI
CNPJ/CPF: 33.146.225/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CORTINA DE AR 90 CM COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SELETOR COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXPX) 90X23X22CM.	6	R\$ 600,0000	R\$ 3.600,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.600,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 842/2025

b) Licitação Nº : 27/2025

c) Modalidade : Pregão

d) Data Adjudicação : 27/10/2025

e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: PH COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 44.779.242/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Roleta de algodão odontológico nº1 c/100	240	R\$ 6,9000	R\$ 1.656,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.656,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO EXTRAVIADO

A empresa **RENASCE**R TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.068.104/0001-12, situada à Rua Américo Vespúcio, nº 4167, Bairro Jardim dos Estados, Jaru-RO, comunica o extravio do Livro Diário nº 01 referente ao exercício de 2023, conforme Boletim de Ocorrência nº **00186985/2025**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extrado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 233/2025
- b) Licitação Nº : 31/2025
- c) Modalidade : Incapibilidade
- d) Data Adjucação : 24/09/2025
- e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PARA SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS, INEÇÃO ELETRÔNICA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO POR MEIO DE ADESAO A ATA de Registro de Preços nº 031/2024 – Pregão Eletrônico nº 031/2024 - firmada entre o Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do extremo Sul de Minas - CIMESMI e a empresa CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CENTRO AMERICA COMERCIO, SERVICO, GESTAO TECNOLOGICA LTDA
CNPJ/CPF: 09.179.444.0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TAXA ADMINISTRATIVA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS, PARA MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, BEM COMO SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS,.	1	R\$ 5.030.000,000	R\$ 5.030.000,000

Valor Total Homologado - R\$ 5.030.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extrado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1807/2025
- b) Licitação Nº : 29/2025
- c) Modalidade : Incapibilidade
- d) Data Adjucação : 16/09/2025
- e) Objeto da Licitação : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA HOSPITALAR POR MEIO DE ADESAO (Ata de registro de preços n. 02/2025, oriunda do Pregão Eletrônico n. 128/2024, firmada entre o MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS e a empresa TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 12.704.512.0001-18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação empresa especializada em gestão de manutenção engenharia hospitalar para atendimento nas unidades básicas de saúde (atenção primária).	6	R\$ 12.000,0000	R\$ 72.000,0000
2	Aquisição de peças, acessórios, materiais de uso e consumo para aplicações na gestão de manutenção engenharia hospitalar atendimento na atenção básica (atenção primária) (30% referente ao valor estimado do serviço).	1	R\$ 19.125,0000	R\$ 19.125,0000
3	Contratação empresa especializada em gestão de manutenção Engenharia Hospitalar para Atendimento No Hospital Municipal Anacleto Bianchini.	6	R\$ 14.000,0000	R\$ 84.000,0000
4	Aquisição de peças, acessórios, materiais de uso e consumo para aplicações na gestão de manutenção hospitalar para atendimento do hospital municipal Anacleto Bianchini (30% referente ao valor estimado do serviço).	1	R\$ 19.125,0000	R\$ 19.125,0000

Valor Total Homologado - R\$ 194.250,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 16 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extrado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 567/2025
- b) Licitação Nº : 24/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 03/11/2025
- e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração – SEMAF, Educação – SEMED, Saúde – SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio – SEMAIC, Meio Ambiente – SEMMA, Gabinete - SEMUG, Assistência Social – SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 00.789.321.0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 30.000 Btus. Gás ecológico R410Aou R32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Tensão de alimentação: 220V -. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa garantia do equipamento e demais especificações constantes no termo de referencia.	13	R\$ 5.303,8400	R\$ 68.949,9200
2	Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R-410 ou R-32, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, com no mínimo 02 metros de cano com base especifica da máquina, suporte e disjuntor	8	R\$ 2.200,0000	R\$ 17.600,0000
3	AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A ou R-32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A. Tensão de alimentação: 220V - Garantia conforme 12 (doze) meses.	7	R\$ 3.857,1400	R\$ 26.999,9800

Valor Total Homologado - R\$ 113.549,90

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extrado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2462/2025
- b) Licitação Nº : 33/2025
- c) Modalidade : Incapibilidade
- d) Data Adjucação : 21/10/2025
- e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa especializada em consultoria educacional, com notória especialização, destinada a prestar suporte técnico e operacional à Secretaria Municipal de Educação no gerenciamento, execução, acompanhamento e prestação de contas dos programas e sistemas vinculados ao MEC/FNDE, tais como PAR, PDDES, PDDE Interativo, FIES, Educação Infantil, Programa Brasil Carinhoso, Apoio Suplementar a Creches, SIGPC, Módulo Obras 2.0, PBA, SIGARP Web, PNAE, PNATE, PEJA, entre outros. A prestação dos serviços deverá contemplar orientações técnicas, capacitações, elaboração de relatórios, alimentação de sistemas, acompanhamento de prazos e apoio estratégico, conforme as necessidades da administração municipal.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DALBERTO CONSULTORIA F. ASSESSORIA LTDA
CNPJ/CPF: 20.275.382.0001-73

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA TÉCNICA PARA APOIAR A GESTÃO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL NA EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS PROGRAMAS E SISTEMAS DO MEC/FNDE, ABRANGENDO PAR, PDDES, PDDE INTERATIVO, FIES, EDUCAÇÃO INFANTIL, PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, APOIO SUPLEMENTAR A CRECHES, SIGPC, MÓDULO OBRAS 2.0, PBA, SIGARP WEB, PNATE, PNATE, PEJA E DEMAIS PROGRAMAS CORRELATOS.	12	R\$ 5.668,0000	R\$ 68.016,0000

Valor Total Homologado - R\$ 68.016,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 21 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extrado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 567/2025
- b) Licitação Nº : 24/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 03/11/2025
- e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração – SEMAF, Educação – SEMED, Saúde – SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio – SEMAIC, Meio Ambiente – SEMMA, Gabinete - SEMUG, Assistência Social – SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R S GENELHUD CLIMATIZACAO
CNPJ/CPF: 43.082.240.0001-95

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviço de instalação de Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R-410 ou R-32, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, com no mínimo 02 metros de cano com base especifica da máquina, suporte e disjuntor	35	R\$ 641,6000	R\$ 22.440,6000
2	Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A ou R-32 com no mínimo 02 metros de cano com base especifica da máquina, suporte e disjuntor	31	R\$ 382,0400	R\$ 11.843,2400
3	Serviço de Instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 gás refrigerante R410 ou R32 com no mínimo 02 metros de cano com base especifica da máquina, suporte e disjuntor	52	R\$ 380,7400	R\$ 19.798,4800
4	SERVICO DE INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR 0,90 CM 2 VELOCIDADES, COM NO MÍNIMO 02 METROS DE CANO COM BASE ESPECIFICA DA MÁQUINA, SUPORTE E DISJUNTOR.	6	R\$ 186,2800	R\$ 1.117,6800

Valor Total Homologado - R\$ 55.200,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo extrado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1345/2025
- b) Licitação Nº : 16/2025
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 22/10/2025
- e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiografo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunohistológicos, caderno de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 – ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SANDRO VILMAR PIRES ME
CNPJ/CPF: 09.253.952.0001-91

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Computador (Desktop-Avançado): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 8 Núcleos, 12 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, interface mínima PCIe 3.0, com no mínimo de 6GB de memória GDDR6, barramento de memória mínimo de 196 bits. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 12 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Deve possuir duas unidades de armazenamento, sendo 01 (um) disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, interface SATA 3. Um (01) disco SSD de 480 GB, NVMe interface M.2. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz (2X8GB). Poderá contar com unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Deverá contar com teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED tamanho mínimo de 23 polegadas (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ax. Sistema operacional Windows 11 64bits PRO. Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gravações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	3	R\$ 3.584,0000	R\$ 10.752,0000

Valor Total Homologado - R\$ 10.752,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 617/2025
b) Licitação Nº : 19/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 14/10/2025
e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto e aduelas pré-moldadas, mediante procedimento auxiliar de Registro de Preços, destinados à execução de obras de drenagem, travessias e infraestrutura urbana e rural no Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: AJA 7 EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 34.759.745.0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,20 MFCA-2 PR. 13 CM	360	R\$ 643,0000	R\$ 231.480,000
Valor Total Homologado - R\$ 231.480,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,14 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 22/10/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ/CPF: 24.912.303/0001-49

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Detector Fetal: Equipamento de uso obstétrico, não invasivo, para avaliação por meio de anulação de dados fetais. Características gerais: PORTÁTIL DIGITAL LCD COLORIDO MÍNIMO DE 2,4 30 A 240BPM BATERIA INTEGRADA Sonda IPX7.	2	R\$ 1.600,0000	R\$ 3.200,0000
Valor Total Homologado - R\$ 3.200,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 22/10/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 54.647.123/0001-48

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Centrífuga Laboratorial: centrífuga clínica - digital 24 a 36 tubos 15ml.	1	R\$ 4.267,0000	R\$ 4.267,0000
Valor Total Homologado - R\$ 4.267,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 22/10/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 54.647.123/0001-48

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Centrífuga Laboratorial: centrífuga clínica - digital 24 a 36 tubos 15ml.	1	R\$ 4.267,0000	R\$ 4.267,0000
Valor Total Homologado - R\$ 4.267,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 22/10/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI
CNPJ/CPF: 31.455.241/0001-59

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cadeira de escritório giratória: Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: possui regulagem de altura: possui, rodízios: assento/encosto: polipropileno.	15	R\$ 302,0000	R\$ 4.530,0000
Valor Total Homologado - R\$ 4.530,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 22/10/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 52.496.119/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BALANCA DIGITAL, CAP ATE 200 KILOS, DIGITAL, COM DUAS BATERIA INCLUSAS, MANUAL DE INSTRUÇÃO, FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS, DIMENSÕES DE NO MÍN 2,1X32X13,5 CM, GARANTIA DE 6 MESES	2	R\$ 1.490,0000	R\$ 2.980,0000
Valor Total Homologado - R\$ 2.980,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 22/10/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 44.841.520/0002-83

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Câmara para Conservação de Imunobiológicos: capacidade/porta: mínimo 300 litros/ 5 gavetas ou prateleiras. material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável 304, temperatura: entre +2°c e + 8°c; circulação de ar: forçada, contra porta, sensores internos, disjuntor de emergência, sistema de emergência (bateria nobreak) e sistema de registro de dados - bateria de segurança. Garantia mínima de 12 meses.	1	R\$ 10.800,0000	R\$ 10.800,0000
Valor Total Homologado - R\$ 10.800,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 22/10/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: M CARREGA COMÁRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DEA - Desfibrilador Externo Automático: equipamento que afere os batimentos cardíacos do ser humano e aplica a carga, se necessário, através do modo de desfibrilação externa automática, autonomia da bateria / auxílio resq / acessório: 50 a 250 choques / possui / 1 par eletrodos.	1	R\$ 4.999,9900	R\$ 4.999,9900
2	ELETROCARDIOGRAFO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: 12 CANAIS; COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR; OPERAÇÃO DIRETA NO CONSOLE; IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4; ALIMENTAÇÃO REDE ELÉTRICA E BATERIA.	2	R\$ 4.600,0000	R\$ 9.200,0000
Valor Total Homologado - R\$ 14.199,99				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2418/2025
b) Licitação Nº : 32/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 14/10/2025
e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de ar condicionado por meio da plataforma Contrata mais Brasil.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: 58.062.009 MARCOS DIAS CORES
CNPJ/CPF: 58.062.009/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviços de higienização, manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado.	70	R\$ 109,00	R\$ 7.630,00
Valor Total Homologado - R\$ 7.630,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste,14 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

Sistema Multiplataforma de Comunicação

Rondônia, quarta-feira, 5 de novembro de 2025 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA

FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEIXEIROPOLIS

C.N.P.J.: 13.551.625/0001-93

Município: TEIXEIROPOLIS

Página: 1

DECRETO Nº 227/2025, de 4 de Novembro de 2025.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEIXEIROPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 1292/2024, de 10 de Dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 21.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001.8.244.5.2028-3.1.90.11.00.00.00-00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.500.000.0000

R\$2.000,00

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

2.000,00

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.002 - SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

05.002.8.244.12.2073-3.3.90.14.00.00.00-00 - DIÁRIAS - CIVIL

1.500.000.0000

R\$89.000,00

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

9.000,00

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.002 - SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

05.002.8.122.4.2010-3.3.90.39.00.00.00-00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1.500.000.0000

R\$10.000,00

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

10.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001.8.244.5.2027-3.1.90.11.00.00.00-00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.660.000.0000

R\$2.000,00

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.000,00

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.002 - SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

05.002.8.122.4.2010-3.3.90.14.00.00.00-00 - MATERIAL DE CONSUMO

1.500.000.0000

R\$10.000,00

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

10.000,00

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.002 - SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

05.002.8.244.12.2073-3.3.90.30.00.00.00-00 - MATERIAL DE CONSUMO

1.500.000.0000

R\$89.000,00

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

9.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 4 de Novembro de 2025.

ESTADO DE RONDÔNIA

FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEIXEIROPOLIS

C.N.P.J.: 13.551.625/0001-93

Município: TEIXEIROPOLIS

Página: 1

DECRETO Nº 229/2025, de 4 de Novembro de 2025.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEIXEIROPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 1292/2024, de 10 de Dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 105.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001.8.244.12.2089-3.3.90.32.00.00.00-00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

2.661.000.0000

R\$10.000,00

(SF) - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE

10.000,00

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001.8.244.12.2089-3.3.90.39.00.00.00-00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2.661.000.0000

R\$15.000,00

(SF) - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE

15.000,00

05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

05.001.8.244.12.2083-4.4.90.52.00.00.00-00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2.660.000.0000

R\$80.000,00

(SF) - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA

80.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de: Supêravit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Supêravit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)

2.660.000.0000

R\$80.000,00

(SF) - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA

80.000,00

Supêravit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Supêravit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)

2.661.000.0000

R\$15.000,00

(SF) - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE

15.000,00

Supêravit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -

Supêravit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64)

2.661.000.0000

R\$10.000,00

(SF) - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE

10.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 4 de Novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2025

PERFORMANCE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2025

PROCESSO Nº 993/2025

PREGÃO ELETRONICO Nº 103/2025

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNOER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA DMO SAUDE E PERFORMANCE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 51.305.331.0001-70, estabelecida Flamboyant, nº. 575, Sala 02, Bairro: Centro, SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: FABIANA REPISO NOGUEIRA BRUNI, inscrito no CPF Nº: 749.457.342-91, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MÉDICOS EM OFTALMOLOGIA, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS DE CATARATAS E PTERÍGIO NAS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI (CNS Nº 2744392), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo 1 do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: DMO SAUDE E PERFORMANCE LTDA

CNPJ: 51.305.331.0001-70

ENDERECO: Flamboyant, nº. 575, Sala 02, Bairro: Centro

CIDADE: SERINGUEIRAS – RO

CEP: 76934-000

CELULAR: (69) 999943300

EMAIL: adv.bruni@gmail.com

REPRESENTANTE: FABIANA REPISO NOGUEIRA BRUNI

RG: 785.766-SSP/RO

CPF: 749.457.342-91

ITEMS:

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	CONSULTA DE TRIAGEM OFTALMOLOGIA	UNI	250	24,8	R\$ 6.200,00
2	POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL	UNI	920	7,96	R\$ 7.323,20
3	BIOMICROSCOPIA	UNI	920	7,96	R\$ 7.323,20
4	EXAME TONOMETRIA	UNI	920	7,96	R\$ 7.323,20
5	EXAME CERATOMETRIA	UNI	920	7,96	R\$ 7.323,20
6	1ª CONSULTA DE PRÉ- OPERATÓRIO CATARATA	UNI	70	14,80	R\$ 1.036,00
7	EXAME MAPEAMENTO DE RETINA	UNI	310	24,8	R\$ 7.688,00
8	MICROSCOPIA ESPECULAR CO' RNEA (MEC)	UNI	70	23,12	R\$ 1618,40
9	EXAME USG OCULAR	UNI	70	36,5	R\$ 2.555,00
10	2ª CONSULTA DE PRÉ- OPERATÓ RIO CATARATA	UNI	70	14,80	R\$ 1.036,00
11	EXAME BIOMETRIA	UNI	70	12,8	R\$ 896,00
12	CIRURGIA CATARATA	UNI	70	749,00	R\$ 52.430,00
13	1ª CONSULTA PÓS- OPERATÓRIO CATARATA	UNI	70	14,80	R\$ 1.036,00
14	2ª CONSULTA PÓS- OPERATÓRIO CATARATA	UNI	70	24,40	R\$ 1.708,00
15	CIRURGIA PTERÍGIO	UNI	180	380,90	R\$ 68.562,00
16	1ª CONSULTA DE PRÉ - OPERATÓ RIO PTERÍGIO (TRIAGEM) UNIDADE 180	UNI	180	24,81	R\$ 4.464,00
17	2ª CONSULTA DE PRÉ- OPERATÓ RIO PTERÍGIO (EXAMES)	UNI	180	24,8	R\$ 4.464,00
18	1ª CONSULTA PÓS- OPERATÓRIO PTERÍGIO	UNI	180	14,80	R\$ 2.664,00
19	2ª CONSULTA PÓS- OPERATÓRIO PTERÍGIO	UNI	180	24,81	R\$ 4.465,80
20	RECOBRIMENTO CONJUNTIVAL	UNI	180	193,8	R\$ 34.884,00
TOTAL: Duzentos e vinte e cinco mil reais					R\$ 225.000,00

TOTAL : 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

RENOVAÇÃO DA LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

CLAUDINEI DA SILVEIRA (Consultório Veterinário São Francisco de Assis), localizado na Rua Costa e Silva, nº 1396 Bairro: Jotão CEP: 76.900-970 na Cidade: Ji-Paraná CPF: 345.729.961-72, torna público que requereu a SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 03 de novembro de 2025 com o Processo Sisdam nº 1801096395, a Renovação da Licença Municipal de Operação – RLMO, para a atividade: Consultório Veterinário;

AVISO REABERTURA DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 37/SEMUSA/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Saúde, por meio de sua pregoeira torna público aos interessados que após análise de impugnação fará a REABERTURA do PE nº 37/ SEMUSA/2025. Processo Administrativo nº 2670/2025. Objeto: aquisição de materiais permanentes hospitalares (tais como cama, berço, carro de emergência, mesa cirúrgica, autoclave, entre outros), com recursos provenientes da emenda parlamentar nº 19047937000124001/2024. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024. Tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 1.823.751,44 (um milhão, oitocentos e vinte e três mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 06/11/2025 até as 08h30min do dia 19/11/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 19/11/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.llicitanet.com.br/). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com.

Machadinho D'Oeste - RO, 04/11/2025

Samara Raquel Kuss de Souza

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 48/SEMADFAZ/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda. Processo Administrativo nº 3402/2025. Objeto: Formação de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada em realização de serviços de bombeiro civil e segurança vigilante patrimonial em atender às necessidades das secretarias pertencentes ao Município. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024 realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 132.959,43 (Cento e trinta e dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 06/11/2025 até as 08h30min do dia 24/11/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 24/11/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.llicitanet.com.br/). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 04/11/2025

Samara Raquel Kuss de Souza

Pregoeira

LIGUE - 3421-6853

anuncie conosco

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO
Nº 021/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025**

Dispõe sobre a correção e complementação das informações constantes na Resolução nº 021/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025, referente ao Ofício nº 287/SEMSAU/2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRÓPOLIS – CMS, no uso das atribuições que lhe confere as Leis Federais nº 8.080/1990 e nº 8.142/1990, e a Lei Municipal nº 277/2005, de 26 de setembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º – Retificar o teor da Resolução nº 021/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025 para constar corretamente a seguinte redação:

Dispõe de APROVAR - a Proposta n. 36000660671202500, recurso oriundo de emenda parlamentar n. 41730001 no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Incremento ao Piso da Atenção Primária para Material de Consumo atenderá a secretária municipal de Saúde, CNES: 6794572, Avenida Afonso Pena, Nº 2280, Centro, no município de Teixeiraópolis.

Art. 2º – Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução nº 021/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025.

Sala das Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Teixeiraópolis, aos três dias do mês de novembro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Teixeiraópolis, Rondônia - 03 de novembro de 2025

ANTONIO PINTO SOBRINHO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Retificação na Resolução Nº 021/2025 CMS – Nos termos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Port. nº. 135/GAB/2025 de 11/06/2025

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO
Nº 022/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025**

Dispõe sobre a correção e complementação das informações constantes na Resolução nº 022/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025, referente ao Ofício nº 292/SEMSAU/2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRÓPOLIS – CMS, no uso das atribuições que lhe confere as Leis Federais nº 8.080/1990 e nº 8.142/1990, e a Lei Municipal nº 277/2005, de 26 de setembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º – Retificar o teor da Resolução nº 022/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025 para constar corretamente a seguinte redação:

Art. 1º – Dispõe de APROVAR - a Proposta n. 36000660690202500, recurso oriundo de emenda parlamentar nº 40920001, no valor de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Incremento ao Piso da Atenção Primária para Custeio atenderá a secretária municipal de Saúde, CNES: 6794572, Avenida Afonso Pena, Nº 2280, Centro, no município de Teixeiraópolis.

Art. 2º – Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução nº 022/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025.

Sala das Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Teixeiraópolis, aos três dias do mês de novembro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Teixeiraópolis, Rondônia - 03 de novembro de 2025

ANTONIO PINTO SOBRINHO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Retificação na Resolução Nº 022/2025 CMS – Nos termos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Port. nº. 135/GAB/2025 de 11/06/2025

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato nº: 049/PJM/2025

Processo Administrativo: Nº 00634.02.01-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: CONSERVATORIO DE MÚSICA SONATA LTDA.

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de Pessoa Jurídica, com ou sem fins lucrativos, para a prestação de serviços especializados na realização de oficinas de Ballet Clássico e Musicalização Infantil, voltadas ao público infanto-juvenil, Crianças de 4 a 14 anos, prioritariamente oriundas de famílias em situação de vulnerabilidade social, devidamente cadastradas no cadastro único, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho – SEMAST do município de Teixeiraópolis/RO.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de **R\$ \$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)**, que será pago mensalmente o valor de **R\$ 10.000,00 (dez mil reais)**.

Prazo: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses contado a partir da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei nº 14.133/2021](#).

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 04 de Novembro de 2025.

Assinam:
CONSERVATORIO DE MÚSICA SONATA LTDA.
Helenilson Anderson Amorim Lenk
Osmy Toledo de Souza

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2025/SUPEL/PMO
PROCESSO Nº 1153.02.12-2025/SEMAF
"MODO DE DISPUTA ABERTO"****LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI**

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 172 datado de 10 de outubro de 2025, através do Pregoeiro Oficial, Decreto Municipal nº 142/2024 (e ainda a designação do agente de contratação [Art. 7º da Lei 14.133/21](#)), torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado **pelo menor preço por ITEM**, nos termos da [Lei Federal nº 14.133/2021](#), Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal nº 878/2017, Decreto Municipal nº 143/2024, Decreto Municipal nº 147/2024 e, subsidiariamente pela [Lei Federal nº 14.133/21](#) e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a SEMAF. **DO OBJETO:** Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de empresa para **Aquisição de Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha, Material de Limpeza e Produtos de Higiene e Materiais de Cama, Mesa e Banho**, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: **R\$ 324.634,24 (trezentos e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos)**, conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**
Cadastramento de propostas até o dia: 17/11/2025 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 17/11/2025 às 09:00 hs.
Início do pregão: 17/11/2025 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br
c) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 1153.02.12-2025/SEMAF.

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 - Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste – RO, 04 de novembro de 2025.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS****RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO
Nº 025/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025**

Dispõe sobre a correção e complementação das informações constantes na Resolução nº 025/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025, referente ao Ofício nº 306/SEMSAU/2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRÓPOLIS – CMS, no uso das atribuições que lhe confere as Leis Federais nº 8.080/1990 e nº 8.142/1990, e a Lei Municipal nº 277/2005, de 26 de setembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º – Retificar o teor da Resolução nº 025/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025 para constar corretamente a seguinte redação:

Art. 1º – Dispõe de APROVAR - a Proposta n. 36000660603202500, recurso oriundo de emenda parlamentar n. 39450010, no valor de R\$ 235.605,00 (duzentos e trinta e cinco mil e seiscentos e cinco reais). Incremento MAC para Ofertas de Cuidados Integrados que atenderá a secretária municipal de Saúde, CNES: 6794572, Avenida Afonso Pena, Nº 2280, Centro, no município de Teixeiraópolis.

Art. 2º – Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução nº 025/CMS – TEIXEIRÓPOLIS/RO/2025.

Sala das Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Teixeiraópolis, aos três dias do mês de novembro de 2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Teixeiraópolis, Rondônia - 03 de novembro de 2025

ANTONIO PINTO SOBRINHO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Retificação na Resolução Nº 025/2025 CMS – Nos termos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde
Port. nº. 135/GAB/2025 de 11/06/2025

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE****TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Nº 038/SUPEL/2025****PROCESSO Nº 1661.02.06-2025/SEMSAU**

A Secretária, através das atribuições que lhe são conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na modalidade de INEXIGIBILIDADE, conforme RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 038/SUPEL/2025, que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO PROGRAMADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DE FÁBRICA DO VEÍCULO, PARA A 2ª REVISÃO PERIÓDICA DE 20.000 KM, DOS VEÍCULOS MARCAS: FIAT/TORO ENDUR T270 AT- ANO 2025/2025 - COR: BRANCA - PLACA: SLL6F75/RO, CHASSI: 9882261PVSKG20427 - RENAVAM: 01448899190 e FIAT/TORO ENDUR T270 AT- ANO 2025/2025 - COR: BRANCA - PLACA: SLL6G45/RO, CHASSI: 9882261PVSKG41828 - RENAVAM: 01448901780**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU de Alvorada d'Oeste-RO, no valor total de **R\$ 2.911,04 (Dois mil, novecentos e onze reais e quatro centavos)**, em favor da empresa: **JIRAUTO AUTOMOVEIS LIMITADA - DEMAIS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **04.233.946/0001-59**, sediada no endereço: **AVENIDA TRANSCONTINENTAL Nº 3682 – Bairro Jardim FLORIPA, JI-PARANÁ – RO, CEP: 76.914-650**, sendo representante autorizada pela **FIAT**, tendo por base a contratação direta por inexigibilidade de licitação que é uma exceção à regra do art. 37, XXI, da Constituição Federal, e está prevista no art. 74, incisos I, da NLLCA nº 14.133 de 2021.

Alvorada d'Oeste – RO, 04 de novembro de 2025.

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.121/PMJ/2025

A P.M.J./RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços visando a **AQUISIÇÃO DE ARROZ E AÇÚCAR**. O valor estimado: **R\$ 162.671,95**. **Processo Administrativo: 15245/PMJ/2025**. Cadastro: 06/11/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 19/11/2025. Início da Sessão Pública: **19 de novembro de 2025, às 09h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 04 de novembro de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria nº 317/GP/2025
Pregoeiro (a)



PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1321/2025
b) Licitação Nº : 18/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 03/11/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de medicamentos, em cumprimento a sentença judicial transitada em julgado.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: **R N F DE SOUZA & CIA LTDA**
CNPJ/CPF: **06.647.694/0001-53**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Clordrato de Oxibutina 10MG	1.095	R\$ 3,9300	RS 4.303,3500
2	imipramina 75mg comp	730	R\$ 1,8100	RS 1.321,3000
3	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG COMPRIMIDOS	730	R\$ 2,4000	RS 1.752,0000
4	PREGABALINA 75MG	1.095	R\$ 0,9900	RS 1.084,0500
5	ATORVASTATINA 40MG	365	R\$ 1,1200	RS 408,8000
6	Artico (sulfato de glicosamina + sulfato de sódio de condroitina)	365	R\$ 6,9900	RS 2.551,3500
7	Dapagliflozina 10 mg	365	R\$ 4,1200	RS 1.503,8000
8	Somalgin 200 mg	365	R\$ 0,8900	RS 324,8500
9	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	365	R\$ 0,0600	RS 21,9000

Valor Total Homologado - **RS 13.271,40**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2032/2025
b) Licitação Nº : 17/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 21/10/2025
e) Objeto da Licitação : Contratação de uma instituição financeira para prestar serviços bancários de processamento da folha de pagamento dos servidores do Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: **CAIXA ECONOMICA FEDERAL**
CNPJ/CPF: **06.360.305/0001-04**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação de serviços de instituição financeira para a centralização dos créditos provenientes da folha de pagamento geradas pelo Município de Nova Brasilândia D'Oeste – RO, para atender aproximadamente 610 servidores, lançados em conta corrente do funcionalismo público na instituição financeira abrangendo servidores ativos e inativos, pensionista e estagiários que mantenha vínculo de remuneração com o Município.	60	R\$ 0,0000	RS 0,0000

Valor Total Homologado - **RS 0,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 21 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

SIMPLIFICADA (AAS)

W S TRANSPORTES DE CARGAS E LOGÍSTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº **15.186.966/0002-13**, com sede localizada na Rua Rio de Janeiro, nº 2571, Bairro Liberdade (Setor 03), Município de Jarú – RO, torna público que **requeru junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agronegócio de Jarú – SEMEAGRO, a Autorização Ambiental Simplificada (AAS)** para a atividade de **Transporte Rodoviário de Carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional.**



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 039/SEMSAU/2025

PROCESSO Nº 1706.02.06-2025/SEMSAU

A Secretária, através das atribuições que lhe são conferidas, **RATIFICA** e torna público, o certame na modalidade de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, conforme justificativa nº 039/SEMSAU/2025, anexa aos autos do **Processo Administrativo nº 1706.02.06-2025/SEMSAU**, que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS PARA CAMPANHA NOVEMBRO AZUL**, conforme o artigo Artigo 75 inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU do município de Alvorada d'Oeste/RO, conforme documentos inclusos nos autos, no valor total de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais). A empresa escolhida neste processo foi: **LIMA & SILVA LTDA - DEMAIS**, CNPJ: **08.156.871/0001-00**, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 222, Bairro Alvorada, CEP: 76.920-000 – Ouro Preto do Oeste, estado de Rondônia, tendo por base do artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, devendo a despesa ser publicada nos moldes do artigo do mesmo diploma legal.

Alvorada d'Oeste/RO, 04 de novembro de 2025.

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE SÃO

FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICA 82/2025

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA**, por meio do Agente de Contratação, designado pela Portaria Municipal nº 828/2025, **TORNA PÚBLICO** aos interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma **ELETRÔNICA**, autorizada através do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2736/2025**, que será julgada por **MENOR PREÇO POR LOTE**, modo de disputa **ABERTO**, em conformidade com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 26, de 02 de março 2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, Decreto de nº 088 - 2023 de 02 de maio de 2023 e demais legislações aplicáveis, destinada a **aquisição de uniformes completos e padronizados, destinados aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às Endemias (ACE) do Município de São Francisco do Guaporé/RO.**

Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h.

Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa: a partir das **08:30h** do dia **11/11/2025**, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br.

Valor estimado da contratação é de R\$ 46.958,10 (quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos). Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 04 de novembro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICA Nº 90039/SUPECOL/PMJP/2025

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **12/11/2025 das 08h:30min às 14h30min** (horário de Brasília), cujo o **objeto** é a Contratação de serviço de telefonia móvel pessoal, com fornecimento de pacotes de dados móveis e cessão de uso de aparelhos celulares em regime de comodato. **Valor Total Estimado: R\$ 20.062,80 (vinte mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos)**, referente ao **Processo Administrativo nº 1- 9239/2025 – SEMASF**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

Ji-Paraná, 04 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfirio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS

C.N.P.J.: 84.722.933/0001-82

Município: TEIXEIROPOLIS

DECRETO Nº 228/2025, de 4 de Novembro de 2025.

Transposição de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2025.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEIXEIROPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 1291/2024, de 21 de Setembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 212.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.00 - EXECUTIVO	
02.01 - GABINETE EXECUTIVO	
02.001.4.122.4.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	RS70.000,00
1.500.0000.0000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 70.000,00
02.000 - EXECUTIVO	
02.002 - SECRETARIA MUN DE PLANEJ. ADMINST. FAZ E ESPORTE	
02.002.27.812.7.2032-3.3.90.30.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	RS142.000,00
1.500.0000.0000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 142.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

02.000 - EXECUTIVO	
02.006 - SEC MUN DE AGRICULT. INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	
02.006.26.782.14.2030-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	RS70.000,00
1.500.0000.0000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 70.000,00
02.000 - EXECUTIVO	
02.006 - SEC MUN DE AGRICULT. INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	
02.006.26.782.14.2030-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	RS142.000,00
1.500.0000.0000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 142.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 4 de Novembro de 2025.



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS

C.N.P.J.: 84.722.933/0001-82

Município: TEIXEIROPOLIS

DECRETO Nº 230/2025, de 4 de Novembro de 2025.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEIXEIROPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 1291/2024, de 21 de Setembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 10.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

01.00 - LEGISLATIVO	
01.01 - CAMARA LEGISLATIVA	
01.001.1.31.1.2001-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL	RS10.000,00
1.500.0000.0000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 10.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

01.00 - LEGISLATIVO	
01.01 - CAMARA LEGISLATIVA	
01.001.1.31.1.2001-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	RS7.300,00
1.500.0000.0000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 7.300,00
01.001.1.31.1.2001-3.3.90.40.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E	RS2.700,00
1.500.0000.0000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 2.700,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 4 de Novembro de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1321/2025
b) Licitação Nº : 18/2025
c) Modalidade : Dispensa
d) Data Adjudicação : 03/11/2025
e) Objeto da Licitação : Aquisição de medicamentos, em cumprimento a sentença judicial transitada em julgado.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 29.910.022/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TRAMADOL + PARACETAMOL (37,5 MG + 325 MG)	1.460	RS 1,4900	RS 2.175,4000

Valor Total Homologado - RS 2.175,40

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 842/2025
b) Licitação Nº : 27/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 27/10/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 26.395.502/0001-52

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	Solução hemostática de uso tópico à base de cloreto de alumínio. Indicada para controle de sangramento. Frasco com 10ml.	24	RS 12,5500	RS 301,2000
37	BROCA ESFÉRICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 CAIXA COM 10 UNIDADES	50	RS 25,3000	RS 1.265,0000
41	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL - FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	RS 21,5500	RS 2.155,0000
42	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR- PO-E LÍQUIDO AUTOPOLIMERIZÁVEL	12	RS 20,4500	RS 245,4000

Valor Total Homologado - RS 3.966,60

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 617/2025
b) Licitação Nº : 19/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 14/10/2025
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto e aduelas pré-moldado, mediante procedimento auxiliar de Registro de Preços, destinados à execução de obras de drenagem, travessias e infraestrutura urbana e rural no Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60 X1,00M MFCA-1 PR. 8CM	2.040	RS 199,0000	RS 405.960,0000
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,00M MFCA-1 PR. 10CM	660	RS 307,0000	RS 202.620,0000
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00 M MFCA-2 PR. 12CM	480	RS 424,0000	RS 203.520,0000
6	ADUELA GALERIA (PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, ENCAIXE MACHO/FÊMEA, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 3,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C= 1,00 M, ESPESSURA MIN = 20 CM, TB 45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPa), CONFORME NBR 15396.	120	RS 6.160,0000	RS 739.200,0000

Valor Total Homologado - RS 1.551.300,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 14 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 842/2025
b) Licitação Nº : 27/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 27/10/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SÃO JOSÁ% DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 51.011.574/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	Resina Z100 UID microhíbrido fotopolimerizável	48	RS 34,1500	RS 1.639,2000
27	Papel Carbono odontológico 21 microns.	24	RS 2,5800	RS 61,9200
28	GAZES ESTERÉIS Esteril; composição: 100% algodão; esterilização com óxido de etileno; aberta: 7,5 cm x 7,5 cm; 8 camadas; 5 dobras. Embalagem: Pacote com 10 unidades.	200	RS 1,4900	RS 298,0000

Valor Total Homologado - R\$ 1.999,12

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 567/2025
b) Licitação Nº : 24/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 03/11/2025
e) Objeto Homologado : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração – SEMAF, Educação – SEMED, Saúde – SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio – SEMAC, Meio Ambiente – SEMMA, Gabinete – SEMIG, Assistência Social – SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RALSON M LIMA EIRELI
CNPJ/CPF: 33.146.225/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CORTINA DE AR 90 CM, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SELETOR COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP) 90X23X22CM.	6	RS 600,0000	RS 3.600,0000

Valor Total Homologado - RS 3.600,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 617/2025
b) Licitação Nº : 19/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 14/10/2025
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto e aduelas pré-moldadas, mediante procedimento auxiliar de Registro de Preços, destinados à execução de obras de drenagem, travessias e infraestrutura urbana e rural no Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AJA 7 EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 34.759.745/0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,20 MFCA-2 PR. 13 CM	360	RS 643,0000	RS 231.480,0000

Valor Total Homologado - RS 231.480,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 14 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 842/2025
b) Licitação Nº : 27/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 27/10/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PH COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 44.779.242/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	Roleta de algodão odontológico nº1 c/100	240	RS 6,9000	RS 1.656,0000

Valor Total Homologado - RS 1.656,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2308/2025
b) Licitação Nº : 21/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 18/09/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE RECOLHEDORES DE CAFÉ ATRÁVÉS DO CONVÊNIO TRANSFERE GOV. BR Nº 961248/2024 para atender a Secretaria Municipal de Agricultura

20.606.0014.1.009 - Convenio nº 961248/2024 - Aquisição de Máquinas e Equipamentos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: P.D.V. PEÇAS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Recolhedora de café, composta por caçamba basculante hidráulica com no mínimo 3.200 litros de reservatório, recolhedor de fona de no mínimo 70 metros por motor hidráulico, regulador de velocidade, batedor helicoidal, peneira vibratória para pré-limpeza de pedações de galhos, folhas e terra, com exaustor de impurezas e com pneus, potência mínima requerida de igual a 75 cv ou maior.	2	RS 239.950,0000	RS 479.900,0000

Valor Total Homologado - RS 479.900,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 18 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 22/10/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 – ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ/CPF: 24.912.303/0001-49

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	Detector Fetal: Equipamento de uso obstétrico, não invasivo, para avaliação por meio de auscultação de dados fetais. Características gerais: PORTÁTIL DIGITAL LCD COLORIDO MÍNIMO DE 2,4 30 A 240BPM BATERIA INTEGRADA Sonda IPX7.	2	RS 1.600,0000	RS 3.200,0000

Valor Total Homologado - RS 3.200,00

Pregoeiro

VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia D'Oeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

b) Licitação Nº :

c) Modalidade :

d) Data Homologação :

e) Objeto Homologado :

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração – SEMAF, Educação – SEMED, Saúde – SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio – SEMAIC, Meio Ambiente – SEMMA, Gabinete - SEMUG, Assistência Social – SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA

CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 BTUS. Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 30.000 Btus. Gás ecológico R410A ou R32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto: Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Tensão de alimentação: 220V - .	39	R\$ 4.450,0000	R\$ 173.550,0000
	de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa garantia do equipamento e demais especificações constantes no termo de referência.			
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A ou R - 32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto: Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A. Tensão de alimentação: 220V - . Garantia conforme 12 (doze) meses.	27	R\$ 3.659,2593	R\$ 98.800,0111

Valor Total Homologado - R\$ 272.350,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº :

b) Licitação Nº :

c) Modalidade :

d) Data Homologação :

e) Objeto Homologado :

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração – SEMAF, Educação – SEMED, Saúde – SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio – SEMAIC, Meio Ambiente – SEMMA, Gabinete - SEMUG, Assistência Social – SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste – FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R S GENELIUD CLIMATIZACAO

CNPJ/CPF: 43.082.240/0001-95

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviço de instalação de Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUS, ciclo frio, gás refrigerante R- 410 ou R 32, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, com no mínimo 02 metros de cano com base específica da máquina, suporte e disjuntor	35	R\$ 641,1600	R\$ 22.440,6000
2	Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A ou R-32 com no mínimo 02 metros de cano com base específica da máquina, suporte e disjuntor	31	R\$ 382,0400	R\$ 11.843,2400
3	Serviço de Instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 gás refrigerante R410 ou R32 com no mínimo 02 metros de cano com base específica da máquina, suporte e disjuntor	52	R\$ 380,7400	R\$ 19.798,4800
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR 0,90 CM 2 VELOCIDADES, COM NO MÍNIMO 02 METROS DE CANO COM BASE ESPECÍFICA DA MÁQUINA, SUPORTE E DISJUNTOR.	6	R\$ 186,2800	R\$ 1.117,6800

Valor Total Homologado - R\$ 55.200,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ESTADO DE RONDONIA

ERRATA TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº

b) Licitação Nº

c) Modalidade

d) Data Adjudicação

e) Objeto da Licitação

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PARA SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS, INJEÇÃO ELETRÔNICA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO POR MEIO DE ADESAO A ATA de Registro de Preços nº 031/2024 – Pregão Eletrônico nº 031/2024 - firmada entre o Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do extremo Sul de Minas - CIMESMI e a empresa CENTRO AMERICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CENTRO AMERICA COMERCIO, SERVICO, GESTAO TECNOLOGICA LTDA

CNPJ/CPF: 09.179.444/0001-00

Onde se lê:

Deve-se lê:

Item 1

Item 1 e item 2 (Introdução do item 2).

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TAXA ADMINISTRATIVA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS, PARA MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, BEM COMO SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS,.	1	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000
2	Gerenciamento de Cartao - Manutenção e Peças	1	R\$ 5.030.000,0000	R\$ 5.030.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 5.030.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 26 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº

b) Licitação Nº

c) Modalidade

d) Data Homologação

e) Objeto Homologado

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS OD

CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
8	Ponta de enhance para polimento de resina	48	R\$ 70,0000	R\$ 3.360,0000
12	FIO DENTAL COM 100 METROS	24	R\$ 1,3500	R\$ 32,4000
13	FITA BANDA MATRIZ EM AÇO INOX PARA RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA COM 05 MILÍMETROS DE ALTURA, COM 500 MILÍMETROS DE COMPRIMENTO E 0,07 MILÍMETRO DE ESPESURA	48	R\$ 1,1500	R\$ 55,2000
14	Anestésico cloridrato de Pilocaina com Felipressina 0,03ml/ml. solução injetável embalagem individual tubetes de vidro com 1,8 ml. Cx com 50 unidades	1	R\$ 178,9000	R\$ 178,9000
15	Revelador para raios-x frasco com 475 ml, com data de vencimento superior a 12 meses da data da fabricação, destinado ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intraorais. Os químicos de processamento rápido produzem radiografias prontas para visualização em 30 segundos.	36	R\$ 8,5000	R\$ 306,0000
17	Broca FGC 701 Alta Rotação longa. Fabricada em carbono de tungstênio.	10	R\$ 10,1400	R\$ 101,4000
19	Extrador Radiográfico Carestream Odontologia 500ml	36	R\$ 8,5000	R\$ 306,0000
22	Bobina Papel Grau Cirúrgico, Largura 05 Cm X Comprimento 100 M, Bobinas Lissas, Produzidas Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Laminado.	12	R\$ 24,9900	R\$ 299,8800
23	Papel Grau Cirúrgico 15 Cm X 100 Metros	24	R\$ 74,7500	R\$ 1.794,0000
24	Papel Grau Cirúrgico 25 Cm X 100 Metros	24	R\$ 124,9900	R\$ 2.999,7600
29	SUGADOR ODONTOLÓGICO PRODUTO DESCARTÁVEL DE USO UNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL ATOXICO, PONTA FLEXIVEL, PERMANENTE N APOSIÇÃO DESEJADA, FACIL ADAPTAÇÃO NO EQUIPAMENTO, CORES VARIADAS C-40 UNIDADES	48	R\$ 7,6400	R\$ 366,7200
30	APLICADOR MICROBRUSH EM TAMANHO MÉDIO- C/100 UNIDADES	48	R\$ 8,2400	R\$ 395,5200
31	Condicionador ácido para dentina/esmalte gel concentração 37% c/3 unidade	48	R\$ 3,1500	R\$ 151,2000

Valor Total Homologado - R\$ 10.346,98

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº

b) Licitação Nº

c) Modalidade

d) Data Homologação

e) Objeto Homologado

Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SANDRO VILMAR PIRES ME

CNPJ/CPF: 09.253.430/0001-91

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	Computador (Desktop-Avançado): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 8 Núcleos, 12 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, interface mínima PCIE 3.0, com no mínimo de 6GB de memória GDDR6, barramento de memória mínimo de 196 bits. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 12 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Deve possuir duas unidades de armazenamento, sendo 01 (um) disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, interface SATA 3, Um (01) disco SSD de 480 GB, NVMe interface M.2. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddd4, 2133 Mhz (2X8GB). Poderá contar com unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Deverá contar com teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED tamanho mínimo de 23 polegadas (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 11 64bits PRO. Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	3	R\$ 3.584,0000	R\$ 10.752,0000

Valor Total Homologado - R\$ 10.752,00

Pregoeiro

VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia DOeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº

b) Licitação Nº

c) Modalidade

d) Data Homologação

e) Objeto Homologado

Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DEA - Desfibrilador Externo Automático: equipamento que afere os batimentos cardíacos do ser humano e aplica a carga, se necessário, através do modo de desfibrilação externa automática. autonomia da bateria / auxílio rcp / acessório: 50 a 250 choques / possui / 1 par eletrodos.	1	R\$ 4.999,9900	R\$ 4.999,9900
3	ELETRICARDIOGRAFO –ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: 12 CANAIS; COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR; OPERAÇÃO DIRETA NO CONSÓLIO; IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4; ALIMENTAÇÃO REDE ELÉTRICA E BATERIA.	2	R\$ 4.600,0000	R\$ 9.200,0000

Valor Total Homologado - R\$ 14.199,99

Pregoeiro

VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia DOeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 842/2025
b) Licitação Nº : 27/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 27/10/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA
CNPJ/CPF: 50.567.060/0001-69

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1/100.000 =CAIXA Solução injetável de 1,8ml, para uso odontológico, acondicionado em caixa com dados do fornecedor, número de lote, data de fabricação e validade, composição e dados de armazenamento. Embalando em tubetes que mantenha a integridade do produto, sendo que o tubete também deverá constar a descrição do produto, o nome do fabricante e validade. Embalagem: caixa com 50 tubetes de vidro de 1.8ml.	45	RS 117,9400	RS 5.307,3000
4	Resina Z100 cor A3 microhíbrido fotopolimerizável	48	RS 31,0000	RS 1.488,0000
5	Resina Z250 COR A2 microhíbrido fotopolimerizável	48	RS 31,0000	RS 1.488,0000
7	Anestésico Lidocaína 3% com vaso	24	RS 119,0000	RS 2.856,0000
10	Cimento de hidróxido de cálcio para forramento – kit com 01 tubo de pasta base (com 13g) + 01 tubo de pasta catalisadora (com 11g) kit.	48	RS 25,0000	RS 1.200,0000
18	Cimento de Ionômero de Vidro Curativo	24	RS 30,9500	RS 742,8000
25	Resina Z100 Cores A3.5 microhíbrido fotopolimerizável	24	RS 31,0000	RS 744,0000
26	Resina Z250 Cores A2 microhíbrido fotopolimerizável	24	RS 31,0000	RS 744,0000

Valor Total Homologado - RS 14.570,10

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 842/2025
b) Licitação Nº : 27/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 27/10/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 37.053.176/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 2% com Epinefrina (Tubete de Vidro). Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada.	24	RS 160,8900	RS 3.861,3600
9	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES	48	RS 18,9000	RS 907,2000
16	Fio de sutura 3,0/3,8 circular p 1,7, caixa com 12 unidades, com vencimento não inferior a 12 meses, seda ou nylon.	48	RS 46,8600	RS 2.249,2800
20	Breca Carbide Ceramics FG C 701	4	RS 10,1300	RS 40,5200
32	Espelho bucal nº 05 com cabo	20	RS 3,9600	RS 79,2000
33	Sistema de acabamento e polimento de resina impregnadas com abrasivo. Embalagem c/ 7 unidades sortidas (2 discos / 2 taças / 3 chamas de vela).	12	RS 78,5200	RS 942,2400

Valor Total Homologado - RS 8.079,80

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 567/2025
b) Licitação Nº : 24/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 03/11/2025
e) Objeto Homologado : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração - SEMAF, Educação - SEMED, Saúde - SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio - SEMAIC, Meio Ambiente - SEMMA, Gabinete - SEMUG, Assistência Social - SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste - FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OLM I INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL. Capacidade de refrigeração de 30.000 Btus. Gás ecológico R410A ou R32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE - Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Tensão de alimentação: 220V - Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa garantia do equipamento e demais especificações constantes no termo de referência.	13	RS 5.303,8400	RS 68.949,9200
1	Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R410 ou R 32, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, frequência (FZ) 60, classificação INMETRO A, evaporadora cor branca, com regulagem de velocidade do ar, o equipamento deverá acompanhar controle remoto na mesma marca do aparelho para execução a distancia de todas as funções oferecidas no equipamento.	8	RS 2.200,0000	RS 17.600,0000
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL. Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A ou R - 32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas, ontrle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A. Tensão de alimentação: 220V - Garantia conforme 12 (doze) meses.	7	RS 3.857,1400	RS 26.999,9800

Valor Total Homologado - RS 113.549,90

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 567/2025
b) Licitação Nº : 24/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 03/11/2025
e) Objeto Homologado : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração - SEMAF, Educação - SEMED, Saúde - SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio - SEMAIC, Meio Ambiente - SEMMA, Gabinete - SEMUG, Assistência Social - SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste - FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BELMICRO TECNOLOGIA S/A
CNPJ/CPF: 71.052.559/0005-37

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R410 ou R 32, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, frequência (FZ) 60, classificação INMETRO A, evaporadora cor branca, com regulagem de velocidade do ar, o equipamento deverá acompanhar controle remoto na mesma marca do aparelho para execução a distancia de todas as funções oferecidas no equipamento.	24	RS 1.999,9583	RS 47.998,9992

Valor Total Homologado - RS 47.999,00

Pregocio

Nova Brasilândia DOeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/10/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiograma, mesa de escritório em L, clínica para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 - ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 44.841.520/0002-83

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	Câmara para Conservação de Imunobiológicos: capacidade/porta: mínimo 300 litros/ 5 gavetas ou prateleiras. material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável 304, temperature: entre +2°C e + 8°C; circulação de ar forçada, contra porta, sensores internos, disjuntor de emergência, sistema de emergência (bateria/trobreak) e sistema de registro de dados + bateria de segurança. Garantia mínima de 12 meses.	1	RS 10.800,0000	RS 10.800,0000

Valor Total Homologado - RS 10.800,00

Pregocio

VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia DOeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 842/2025
b) Licitação Nº : 27/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 27/10/2025
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA
CNPJ/CPF: 50.567.060/0001-69

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ANESTESICO INETAVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1/100.000 +CAIXA Solução injetável de 1,8ml, para uso odontológico, acondicionado em caixa com dados do fornecedor, número de lote, data de fabricação e validade, composição e dados de armazenamento. Embalando em tubetes que mantenha a integridade do produto, sendo que o tubete também deverá constar a descrição do produto, o nome do fabricante e validade. Embalagem: caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8ml.	45	R\$ 117,9400	R\$ 5.307,3000
2	Resina Z100 cor A3 microhíbrido fotopolimerizável	48	R\$ 31,0000	R\$ 1.488,0000
3	Resina Z250 COR A2 microhíbrido fotopolimerizável	48	R\$ 31,0000	R\$ 1.488,0000
4	Anestésico Lidocaina 3% com vaso	24	R\$ 119,0000	R\$ 2.856,0000
5	Cimento de hidróxido de cálcio para formação - kit com 01 tubo de pasta base (com 13g) + 01 tubo de pasta catalisadora (com 11g) kit.	48	R\$ 25,0000	R\$ 1.200,0000
6	Cimento de Ionômero de Vidro Curativo	24	R\$ 30,9500	R\$ 742,8000
7	Resina Z100 Cores A3.5 microhíbrido fotopolimerizável	24	R\$ 31,0000	R\$ 744,0000
8	Resina Z250 Cores A2 microhíbrido fotopolimerizável	24	R\$ 31,0000	R\$ 744,0000

Valor Total Homologado - R\$ 14.570,10

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 567/2025
b) Licitação Nº : 24/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 03/11/2025
e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Obras e Serviço Público - SEMOSP, Administração - SEMAF, Educação - SEMED, Saúde - SEMUSA, Agricultura Indústria e Comércio - SEMAIC, Meio Ambiente - SEMMA, Gabinete - SEMUG, Assistência Social - SEMAS, Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste - FUNPREV e Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, de acordo com as especificações e demais anexos que acompanham o Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 30.000 Btus. Gás ecológico R410Aou R32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificador. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A ou B. Tensão de alimentação: 220V ~. Assinância técnica autorizada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa do equipamento e demais especificações constantes no termo de referência.	39	R\$ 4.450,0000	R\$ 173.550,0000
2	AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A ou R-32. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. ontrole remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo A. Tensão de alimentação: 220V - Garantia conforme 12 (doze) meses.	27	R\$ 3.659,2593	R\$ 98.800,0011

Valor Total Homologado - R\$ 272.350,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Município,, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 233/2025
b) Licitação Nº : 31/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 24/09/2025
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PARA SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS, INJEÇÃO ELETRÔNICA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO POR MEIO DE ADESAO A ATA de Registro de Preços nº 031/2024 – Pregão Eletrônico nº 031/2024- firmada entre o Consórcio Intermunicipal Multifundário dos Municípios do extremo Sul de Minas - CIMESMI e a empresa CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CENTRO AMERICA COMERCIO, SERVICO, GESTAO TECNOLÓGICA LTDA
CNPJ/CPF: 09.179.444/0001-00

Onde se lê:

Item 1

Deve-se lê:

Item 1 e item 2 (Introdução do item 2).

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TAXA ADMINISTRATIVA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS, PARA MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, IEM COMO SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS.	1	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000
2	Gerenciamento de Cartão - Manutenção e Peças	1	R\$ 5.030.000,0000	R\$ 5.030.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 5.030.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 26 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE ESTADO DE RONDONIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito do Município, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 842/2025
b) Licitação Nº : 27/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 27/10/2025
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS), por meio do procedimento de registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS OD
CNPJ/CPF: 25.341.162/0001-14

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Ponta de enhace para polimento de resina	48	R\$ 70,0000	R\$ 3.360,0000
2	FIO DENTAL, COM 100 METROS	24	R\$ 1.3500	R\$ 32,4000
3	FITA BANDA MATRIZ EM AÇO INOX PARA RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA COM 05 MILÍMETROS DE ALTURA, COM 500 MILÍMETROS DE COMPRIMENTO E 0,07 MILÍMETRO DE ESPESSURA.	48	R\$ 1,1500	R\$ 55,2000
4	Anestésico cloridrato de Prilocaina com Felipresina 0,031ml. solução injetável embalagem individual tubetes de vidro com 1,8 ml. Cx com 50 unidades	1	R\$ 178,9000	R\$ 178,9000
5	Revelador para raios-x fixaco com 475 ml, com data de vencimento superior a 12 meses da data de fabricação, destinado ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intrínsecos. Os químicos de processamento rápido produzem radiografias prontas para visualização em 30 segundos.	36	R\$ 8,5000	R\$ 306,0000
6	Breco FGC 701 Alta Rotação longa. Fabricada em carbono de tungstênio.	10	R\$ 10,1400	R\$ 101,4000
7	Fixador Radiográfico Carestream Odontologia 500ml	36	R\$ 8,5000	R\$ 306,0000
8	Bobina Papel Grau Cirúrgico, Largura 05 Cm X Comprimento 100 M, Bobinas Lisas, Produzidas Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Laminado.	12	R\$ 24,9900	R\$ 299,8800
9	Papel Grau Cirúrgico 15 Cm X 100 Metros	24	R\$ 74,7500	R\$ 1.794,0000
10	Papel Grau Cirúrgico 25 Cm X 100 Metros	24	R\$ 124,9900	R\$ 2.999,7600
11	SUGADOR ODONTOLÓGICO PRODUTO DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL ATÓXICO, PONTA FLEXÍVEL, PERMANENTE N APOSIÇÃO DESEJADA, FACIL ADAPTAÇÃO NO EQUIPAMENTO, CORES VARIADAS-C/40 UNIDADES.	48	R\$ 7,6400	R\$ 366,7200
12	APLICADOR MICROBRUSH EM TAMANHO MÉDIO- C/100 UNIDADES	48	R\$ 8,2400	R\$ 395,5200
13	Condicionador ácido para dentina/esmalte gel concentração 37% c/3 unidade	48	R\$ 3,1500	R\$ 151,2000

Valor Total Homologado - R\$ 10.346,98

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,27 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Município,, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2295/2025
b) Licitação Nº : 23/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 01/10/2025
e) Objeto Homologação : Formação de registro de preços visando a aquisição de equipamentos de informática (notebooks), destinados ao corpo docente das unidades escolares da rede municipal de ensino, bem como aos setores administrativos da Secretaria Municipal de Educação.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INFOARARAQUARA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ/CPF: 44.683.135/0001-74

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	NOTEBOOK, 15,5". Processador com núcleos de eficiência de até 3,30 GHz e núcleos de desempenho de até 4,50 GHz (modelo de referência: Intel® Core™ i3-1315U de 13ª geração, podendo ser igual, superior ou similar). Sistema operacional: Windows 11. Gráficos integrados gerenciados pelo próprio processador. Tela de 15,6" FHD (1920 x 1080), TN, antirreflexo, sem toque, 45% NTSC, 250 nits, 60 Hz, painel estreito. Memória de 8 GB DDR4-3200 MHz (soldada). Armazenamento: 256 GB SSD M.2 2242 PCIe Gen4 TLC. Câmera HD 1 MP com microfone de matriz e obturador de privacidade. Bateria de íon de lítio recarregável com no mínimo 3 células, 42 Wh. Alimentação: 65 W. Dispositivo apontador: touchpad. Teclado cinza - Português (BR). Wi-Fi: Wi-Fi 6 2x2 AX & Bluetooth® 5.1. Garantia: 1 ano, podendo ser com assistência local (técnico vai até o local do equipamento), podendo ser Premium Care, on-site ou outras modalidades de fabricantes que ofereçam este tipo de atendimento, e mais 1 ano (balcão) do fornecedor licitante. Cor: Cloud Grey. Áudio: 2 alto-falantes de 1,5 W com Dolby Audio™. Peso estimado: 1,6 kg. Dimensões aproximadas: 17,9 mm x 360,2 mm x 236 mm / 0,77 x 14,27 x 9,37. Portas e slots: USB-C 3.2 Gen 1, USB-A 3.2 Gen 1, USB-A 2.0, HDMI, leitor de cartão SD, combinação de fone de ouvido/microfone. Todas as descrições deverão ser consideradas mínimas para este equipamento, podendo ser ofertadas apenas equipamentos iguais ou superiores a estas especificações. Modelo de referência: IdeaPad 1 Intel Core i3-1315U, 8 GB, 256 GB SSD, Linux, 15,6" FHD, podendo ser igual, superior ou similar. Acompanhado BOLSA PARA NOTEBOOK REFORÇADA 15,6" TIPO PASTA: Alça Lateral Encastre Mala, material interno acolchoado e forro resistente. Feito a partir de materiais impermeáveis de alta qualidade, documentos, carregador e outros objetos essenciais. Conta com alça lateral e alça de mão, possui tambambo compatível com diversas marcas de notebook e laptops. Dimensões: 40x30x10cm (LxA), Peso aproximado: 300g, Impermeável, 2 Bolsos com Zipper, Alça com apoio de ombro, Fundo acolchoado, Alça para encaxe em mala, 100% Poliéster. NOTEBOOK, 15,5". Processador com núcleos de eficiência de até 3,30 GHz e núcleos de desempenho de até 4,50 GHz (modelo de referência: Intel® Core™ i3-1315U de 13ª geração, podendo ser igual, superior ou similar). Sistema operacional: Windows 11. Gráficos integrados gerenciados pelo próprio processador. Tela de 15,6" FHD (1920 x 1080), TN, antirreflexo, sem toque, 45% NTSC, 250 nits, 60 Hz, painel estreito. Memória de 8 GB DDR4-3200 MHz (soldada). Armazenamento: 256 GB SSD M.2 2242 PCIe Gen4 TLC. Câmera HD 1 MP com microfone de matriz e obturador de privacidade. Bateria de íon de lítio recarregável com no mínimo 3 células, 42 Wh. Alimentação: 65 W. Dispositivo apontador: touchpad. Teclado cinza - Português (BR). Wi-Fi: Wi-Fi 6 2x2 AX & Bluetooth® 5.1. Garantia: 1 ano, podendo ser com assistência local (técnico vai até o local do equipamento), podendo ser Premium Care, on-site ou outras modalidades de fabricantes que ofereçam este tipo de atendimento, e mais 1 ano (balcão) do fornecedor licitante. Cor: Cloud Grey. Áudio: 2 alto-falantes de 1,5 W com Dolby Audio™. Peso estimado: 1,6 kg. Dimensões aproximadas: 17,9 mm x 360,2 mm x 236 mm / 0,77 x 14,27 x 9,37. Portas e slots: USB-C 3.2 Gen 1, USB-A 3.2 Gen 1, USB-A 2.0, HDMI, leitor de cartão SD, combinação de fone de ouvido/microfone. Todas as descrições deverão ser consideradas mínimas para este equipamento, podendo ser ofertadas apenas equipamentos iguais ou superiores a estas especificações. Modelo de referência: IdeaPad 1 Intel Core i3-1315U, 8 GB, 256 GB SSD, Linux, 15,6" FHD, podendo ser igual, superior ou similar. Acompanhado BOLSA PARA NOTEBOOK REFORÇADA 15,6" TIPO PASTA: Alça Lateral Encastre Mala, ma	25	R\$ 2.449,0000	R\$ 61.225,0000

Valor Total Homologado - R\$ 244.900,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 01 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 22/10/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 – ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI
CNPJ/CPF: 31.455.241/0001-59

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	Cadeira de escritório giratória: Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: possui regulagem de altura: possui, rodízios: assento/encosto: polipropileno.	15	R\$ 302,0000	R\$ 4.530,0000

Valor Total Homologado - R\$ 4.530,00

Pregocio
VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia D'Oeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2418/2025
b) Licitação Nº : 32/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 10/10/2025
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de ar condicionado por meio da plataforma Contrata mais Brasil.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: 58.062.009 MARCOS DIAS CORES
CNPJ/CPF: 58.062.009/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviços de higienização, manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado.	70	R\$ 109,00	R\$ 7.630,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.630,00

Pregocio

Nova Brasilândia D'Oeste, 10 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1807/2025
b) Licitação Nº : 29/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 16/09/2025
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA HOSPITALAR POR MEIO DE ADESAO (Ata de registro de preços n. 02/2025, oriunda do Pregão Eletrônico n. 128/2024, firmada entre o MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS e a empresa TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: TECHMED ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 12.704.512/0001-18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Contratação empresa especializada em gestão de manutenção engenharia hospitalar para atendimento nas unidades básicas de saúde (atenção primária).	6	R\$ 12.000,0000	R\$ 72.000,0000
2	Aquisição de peças, acessórios, materiais de uso e consumo para aplicações na gestão de manutenção engenharia hospitalar atendimento na atenção básica (atenção primária) (30% referente ao valor estimado do serviço).	1	R\$ 19.125,0000	R\$ 19.125,0000
3	Contratação empresa especializada em gestão de manutenção Engenharia Hospitalar para Atendimento No Hospital Municipal Ancelmo Bianchini.	6	R\$ 14.000,0000	R\$ 84.000,0000
4	Aquisição de peças, acessórios, materiais de uso e consumo para aplicações na gestão de manutenção hospitalar para atendimento do hospital municipal Ancelmo Bianchini (30% referente ao valor estimado do serviço).	1	R\$ 19.125,0000	R\$ 19.125,0000

Valor Total Homologado - R\$ 194.250,00

Pregocio
Nova Brasilândia D'Oeste, 16 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 22/10/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 – ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 54.647.123/0001-48

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	Centrifuga Laboratorial: centrífuga clinica - digital 24 a 36 tubos 15ml.	1	R\$ 4.267,0000	R\$ 4.267,0000

Valor Total Homologado - R\$ 4.267,00

Pregocio
VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia D'Oeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 233/2025
b) Licitação Nº : 31/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 24/09/2025
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PARA SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS, INJEÇÃO ELETRONICA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL, COM FORNECIMENTO DE PECAS, ATRAVES DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO POR MEIO DE ADESAO À ATA de Registro de Preços nº 031/2024 - Pregão Eletrônico nº 031/2024 - firmada entre o Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do extremo Sul de Minas - CIMESMI e a empresa CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CENTRO AMERICA COMERCIO, SERVICO, GESTAO TECNOLÓGICA LTDA
CNPJ/CPF: 09.179.444/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TAXA ADMINISTRATIVA PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PECAS E SERVIÇOS MECÂNICOS AUTOMOTIVOS, BEM COMO, SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS.	1	R\$ 5.030.000,0000	R\$ 5.030.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 5.030.000,00

Pregocio
Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1321/2025
b) Licitação Nº : 18/2025
c) Modalidade : Dispensa:
d) Data Homologação : 03/11/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de medicamentos, em cumprimento a sentença judicial transitada em julgado.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 29.910.822/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	TRAMADOL + PARACETAMOL (37,5 MG + 325 MG)	1.460	R\$ 1,4900	R\$ 2.175,4000

Valor Total Homologado - R\$ 2.175,40

Pregocio

Nova Brasilândia D'Oeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1345/2025
b) Licitação Nº : 16/2025
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 22/10/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de equipamento e material permanente como DEA - desfibrilador externo automático, detector fetal, eletrocardiógrafo, mesa de escritório em L, câmara para conservação de imunobiológicos, cadeira de escritório giratória, balança digital, fogão com 06 bocas automático, computador (desktop avançado), centrífuga laboratorial, conforme proposta de equipamento - Ministério da Saúde - nº da proposta 23085655000124001 – ano 2024, para atender as necessidades do hospital municipal e demais setores da secretaria municipal de saúde, conforme especificações e condições complementares descritas no edital e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 52.496.119/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	BALANÇA DIGITAL, CAP. ATE 200 KILOS, DIGITAL, COM DUAS BATERIA INCLUSAS, MANUAL DE INSTRUÇÃO, FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS, DIMENSÕES DE NO MIN 2,1X23X13,5 CM, GARANTIA DE 6 MESES	2	R\$ 1.490,0000	R\$ 2.980,0000

Valor Total Homologado - R\$ 2.980,00

Pregocio
VAGNER ROBERTO PEREIRA DE SOUZA

Nova Brasilândia D'Oeste, 22 de outubro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 614/2025
b) Licitação Nº : 30/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 30/09/2025
e) Objeto Homologado : A presente contratação tem por objeto a locação de prédio situado no município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, destinado à instalação da garagem da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), incluindo espaço para veículos escolares, área administrativa, almoxarifado e oficina mecânica, conforme especificações detalhadas neste Termo de Referência.

12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CRISTILAYNE FREITAS ANTUNES CAPPELLI
CNPJ/CPF: 098.051.642-68

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	LOCAÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DE SETOR DE FROTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12	R\$ 10.500,00	R\$ 126.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 126.000,00

Pregocio

Nova Brasilândia D'Oeste, 30 de setembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1321/2025
b) Licitação Nº : 18/2025
c) Modalidade : Dispensa:
d) Data Homologação : 03/11/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de medicamentos, em cumprimento a sentença judicial transitada em julgado.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: R N F DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 00.647.694/0001-53

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cloridrato de Oxibutina 10MG	1.095	R\$ 3.9300	R\$ 4.303,3500
3	imipramina 75mg comp	730	R\$ 1,8100	R\$ 1.321,3000
4	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG COMPRIMIDOS	730	R\$ 2,4000	R\$ 1.752,0000
5	PREGABALINA 75MG	1.095	R\$ 0,9900	R\$ 1.084,0500
6	ATORVASTATINA 40MG	365	R\$ 1,1200	R\$ 408,8000
7	Artico (sulfato de glicosamina + sulfato de sódio de condroitina)	365	R\$ 6,9900	R\$ 2.551,3500
8	Dapagliflozina 10 mg	365	R\$ 4,1200	R\$ 1.503,8000
9	Somalgim 200 mg	365	R\$ 0,8900	R\$ 324,8500
10	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	365	R\$ 0,0600	R\$ 21,9000

Valor Total Homologado - R\$ 13.271,40

Pregocio

Nova Brasilândia D'Oeste, 03 de novembro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL